АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« _______ 2019

Об организации и проведении праздничного мероприятия

«Выпускник-2019»

Руководствуясь пунктом 4 части 8 статьи 35 Устава городского округа «Город Чита»,

во исполнение распоряжения администрации городского округа «Город Чита» от 25.04.2019

года № 592-р «О мерах по подготовке и проведению торжественных мероприятий,

посвященных завершению обучения в общеобразовательных организациях»:

1. Рекомендовать УМВД России по городу Чите (В.А.Данилов):

1.1.оказать содействие организаторам по охране общественного порядка и

безопасности во время проведения мероприятий;

1.2. обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения во время

проведения мероприятий;

1.3.20 июня 2019 года с 18.00 до 23.00 ограничить движение по ул. Генерала Белика

от ул. Комсомольская до ул. Крымская;

1.4.20 июня 2019 года с 18.00 до 23.00 разрешить въезд на ул. Генерала Белика

транспортным средствам, осуществляющим перевозку выпускников

общеобразовательных организаций, а также, транспортным средствам,

участвующим в праздничном мероприятии в СК «Мегаполис Спорт».

2. МКУ «Управление ГО и ЧС» городского округа «Город Чита» (Г.Н.Комаров)

организовать оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.

3. Управлению потребительского рынка администрации городского округа «Город Чита»

(О.П. Овдина) обеспечить торговое обслуживание на территории СК «Мегаполис Спорт».

4. Консультантам по взаимодействию со СМИ аппарата администрации городского округа

«Город Чита»:

4.1. проинформировать население о проведении торжественных мероприятий,

посвященных празднику «Выпускник - 2019»;

4.2. проинформировать жителей города о вводимых ограничениях движения

транспортных средств;

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о заместителя

руководителя администрации по социальным вопросам и взаимодействию с

правоохранительными органами О.И.Кирик.

И.о. руководителя администрации А.М.Сапожников

2